
Prodejní e-Aukce a jejich rostoucí přitažlivost 

Únor  2018    Igor Horváth 



• Boj s korupcí a kriminalizace veřejné správy si vynutily nové procesy 

a přístupy nejen v zadávání veřejných zakázek, ale i v prodeji 

majetku. 

• Zákonem vyžadované zveřejnění (vyhlášení záměru), posouzení 

nabídek (obálek) a schválení příslušnými kolektivními volenými 

orgány města již přestává stačit. Nejproblematičtější je pak 

transparentnost a důvěryhodnost výběru vítěze z více zájemců. 

• Důvěřujeme jen sami sobě a více než lidem důvěřujeme svému PC a 

IT technologiím! 

 

 

  

  

 

 . 

 

NAR marketing s.r.o., Masarykovo  náměstí 52/33, 702 00 Moravská Ostrava, tel: 597 587 100, email: info@proebiz.com,  www.proebiz.com    

Lepší cena nebo transparentnost soutěže 



• Obhájení transparentnosti a důvěryhodnosti procesu výběru 

nejlepší nabídky (auditní stopa u nezávislého subjektu)= 0 námitek! 

• Soutěž v daném čase za stejných podmínek s reálnou konkurencí, 

více než 1 příležitost uspět i když na úkor úvodních představ 

uchazeče . Jednokolové výběry uchazečům další šanci nedávají = 

soutěž odhadů a pocitů!  

 

 

  

  

 

 . 

 NAR marketing s.r.o., Masarykovo  náměstí 52/33, 702 00 Moravská Ostrava, tel: 597 587 100, email: info@proebiz.com,  www.proebiz.com    

Lepší cena nebo transparentnost soutěže 



• Ke 130 % zvýšení nabídkové ceny někdy stačí 2 soutěživí uchazeči! 

• Nejhorším výsledkem eAukce je úvodní nejvyšší nabídková cena, 

která by jinak byla nejlepším výsledkem jednokolového 

(obálkového) výběrového řízení! 

 

 

  

  

 

 . 

 

NAR marketing s.r.o., Masarykovo  náměstí 52/33, 702 00 Moravská Ostrava, tel: 597 587 100, email: info@proebiz.com,  www.proebiz.com    

Co je hnacím motorem soutěží? 



• Atraktivita nabídky 

• Oslovení co největšího počtu potencionálních zájemců = vznik 

konkurence zájemců 

• Jednoduchost obsluhy el. nástroje a  „samoobslužnost“  

• Transparentnost výběru 

 

 

  

  

 

 . 

 NAR marketing s.r.o., Masarykovo  náměstí 52/33, 702 00 Moravská Ostrava, tel: 597 587 100, email: info@proebiz.com,  www.proebiz.com    

Předpoklady úspěchu eAukce 



• Ždár nad Sázavou  
 

  

  

 

 . 

 

NAR marketing s.r.o., Masarykovo  náměstí 52/33, 702 00 Moravská Ostrava, tel: 597 587 100, email: info@proebiz.com,  www.proebiz.com    

Příklady z měst ČR 



 

• Moravský Krumlov 

– Stavební parcely – soutěž právě běží 

 
 

  

  

 

 . 

 

NAR marketing s.r.o., Masarykovo  náměstí 52/33, 702 00 Moravská Ostrava, tel: 597 587 100, email: info@proebiz.com,  www.proebiz.com    

Příklady z měst ČR 



 

 

• Město Valašské Meziříčí 

– eAukce „dopravních prostředků“ 

 

  

  

 

 . 

 

NAR marketing s.r.o., Masarykovo  náměstí 52/33, 702 00 Moravská Ostrava, tel: 597 587 100, email: info@proebiz.com,  www.proebiz.com    

Perlička na závěr 



 

 
 

  

  

 

 . 

 

NAR marketing s.r.o., Masarykovo  náměstí 52/33, 702 00 Moravská Ostrava, tel: 597 587 100, email: info@proebiz.com,  www.proebiz.com    

Město Valašské Meziříčí 


